
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 

Tel.: +420 327 300 131 | sulcova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

Jednací číslo:  MěÚ/37230/2022/DOP 

Spis. značka:  6571/2022  

 

Vyřizuje:  Jana Šulcová 

Tel.:  +420 327 300 131 

E-mail:  sulcova@meucaslav.cz 

Datum:  30.6.2022 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O OMEZENÍ VEŘEJNÉHO PŘÍSTUPU    
NA ÚČELOVOU KOMUNIKACI  

 

Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. 
třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“ a v souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů  
 

oznamuje 

 

zahájení správní řízení ve věci návrhu, který podala dne 27.4.2022 společnost Lidl Česká republika v.o.s.,                  
se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha , IČ: 26178541 zastoupena za základě plné moci společností 
PROJECT BUILDING s.r.o., Erbenova 375/8, 602 00 Brno, IČ: 47917431. 

Návrh se týká žádosti o omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci  - 

parkoviště před prodejnou Lidl, na pozemku ve vlastnictví žadatele - p.č. 227 v kat. území Čáslav, obec 
Čáslav. Omezení veřejného přístupu spočívá v umístění pevné překážky - parkovací závory na vjezdu z ul. 

Jablonského, z důvodu zavedení závorového parkovacího systému pouze pro zákazníky přilehlých 
provozoven a nikoli obecně k umožnění veřejného parkování, k němuž v současné době dochází. 
 

Stanovení dopravní značení v souvislostí se stavebními úpravami prodejny Lidl v Čáslavi není předmětem 
tohoto řízení, podléhá samostatnému stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích. 

K žádosti byl předložen souhlas Policie ČR, DI Kutná Hora ze dne 13.5.2022, č.j. KRPS-119113-2/ČJ-2022-

010506-ZZ. 

 

Silniční správní úřad žádá účastníky řízení, aby uplatnili své námitky a k tomu podle § 39 odst. 1 zákona                   

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů určuje lhůtu  

15 dnů od doručení tohoto oznámení.  

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor dopravy 

PROJECT BUILDING s.r.o. 

Erbenova 375/8 

602 00 Brno 

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/37230/2022/DOP 

 

2 / 4 

 

K později uplatněným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, úřední dny Po a St 8:00 – 

11:30 a 12:30 – 17:00, Čt 8:00-11:00).  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu):  

Lidl Česká republika v.o.s.,  se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha , IČ: 26178541 

Odůvodnění: 

Lidl Česká republika v.o.s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha , IČ: 26178541 zastoupena za základě 
plné moci společností PROJECT BUILDING s.r.o., Erbenova 375/8, 602 00 Brno, IČ: 47917431 (dále jen 
„žadatel“) dne 27.4.2022, jakožto vlastník veřejně přístupné účelové komunikace na pozemku p.č. 227 

v kat. území Čáslav, podala žádost o omezení přístupu na výše uvedené komunikaci - parkoviště a to 

umístěním pevné překážky - parkovací závory na vjezdu z ul. Jablonského z důvodu zavedení závorového 
parkovacího systému pouze pro zákazníky přilehlých provozoven. 

Žadatel odůvodnil návrh na omezení veřejného přístupu na účelové komunikaci tím, že zákazníci prodejny 
LIDL nemohou zaparkovat z důvodu odstavených aut na parkovišti z přilehlých objektů , stížnosti zákazníků 
o nemožnosti zaparkovat  v době špičky, zpřehlednění situace, oddělení zásobování prodejny od osobní 
dopravy. 

S ohledem na charakter obecného užívání veřejně přístupné účelové komunikace, tedy neomezeným                       
a správnímu orgánu neznámým okruhem uživatelů, zveřejňuje správní orgán oznámení o zahájení řízení 
též na úřední desce. 

Poučení účastníků: 

Účastník řízení je zejména povinen poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při 
opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí (§ 50 správního řádu), označit důkazy na podporu svých tvrzení 
(§ 52 správního řádu) a vlastník nebo uživatel věci je povinen strpět ohledání věci na místě (§ 54 správního 
řádu).  

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, odboru dopravy, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 podáním u zdejšího správního orgánu. 
Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu                   
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné.  

 

Jana Šulcová 

oprávněná úřední osoba 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/37230/2022/DOP 

 

3 / 4 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou.  

  

 

 

Vyvěšeno dne:  ………………………..                Sejmuto dne:    …………………………….  

  

 

  

  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení  

  

Obdrží:  
Účastníci řízení::  
Lidl Česká republika v.o.s zast. PROJECT BUILDING s.r.o., Erbenova 375/8, 602 00 Brno 

Město Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

Ngo Quang Hung, Demlova 1657/1, 148 00 Praha 4 Kunratice 

 

Dotčené osoby: 

− v souladu s § 172 odst. 1 správního řádu doručuje Městský úřad Čáslav, odbor dopravy tento návrh 
opatření obecné povahy dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou 
bude provedeno v souladu s § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úředních deskách 
Městského úřadu Čáslav, současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení bude písemnost považována za doručenou.  

Dotčený orgán:  
− Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, dopravní inspektorát Kutná Hora, IDDS: 2dtai5u  

 

 

Dále se doručí  
− Městský úřad Čáslav, Kancelář tajemníka. Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 se žádostí                 

o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné 
zaslání potvrzeného oznámení  



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/37230/2022/DOP 

 

4 / 4 

 

 

 


		2022-07-01T08:29:26+0200


	



